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Prądownica, umocowywana na końcu
węża, doprowadzającego wodę przy gasze¬
niu pożaru, służy dotychczas jedynie do
kierowania strumienia wody w pożądanym
kierunku. Prądownica według niniejszego
wynalazku poza wymienionem zadaniem
służy jako pochłaniacz dymu i gazów, spo¬
wodowanych pożarem i jest połączona wę¬
żem gumowym z maską przeciwgazową,
którą nakłada strażak posługujący się prą¬
downicą. W myśl wynalazku dzięki specjal¬
nej budowie prądownicy powietrze zanie¬
czyszczone dymem, wchodząc do osłony
prądownicy oczyszcza się dzięki działaniu
strumienia wody, wydobywającego się z
prądownicy, i oczyszczone i ochłodzone
przechodzi do maski przeciwgazowej. Prą¬

downica według wynalazku przedstawiona
jest na załączonym rysunku, gdzie fig. 1
przedstawia osiowy przekrój prądownicy
w płaszczyźnie, przechodzącej przez oś
bocznego króćca, służącego do połączenia
prądownicy z maską zapomocą węża gumo¬
wego; fig. 2 przedstawia perspektywiczny
widok prądownicy, połączonej wężem gu¬
mowym z maską.

Prądownica według wynalazku składa
się ze zwykłej prądownicy 1, otoczonej o-
słoną 2, nakręconą na gwint na prądownicę
1. Osłona 2 przedłużona jest poza wylot
prądownicy 1. W wylot osłony 2 wkręcona
jest na gwint rurka 3, której dolny brzeg
nie dochodzi na parę milimetrów do brze¬
gu wylotu prądownicy 1. Średnica dolnego



> otworu, rurki 3 jest nieco większa od śred¬
nicy wylotu prądownicy 1, przyczem śred-

4 nica górne&o*otworu rurki 3 jest większa
od średnicy dolnego otworu rurki 3 tak, iż
wnętrze rurki 3 tworzy przestrzeń stożko¬
wą. Na dolny brzeg rurki 3 nakręcony jest
na gwint pierścień 5 z umocowanemi w nim
wąsami 6, które zagięte są naokoło brzegu
rurki 3 i wchodzą do jej wnętrza. Po stro¬
nie osłony 2, przeciwległej stronie, w któ¬
rej znajduje się króciec 4, znajduje się ma¬
ły króciec 7 z kranikiem do wypuszczania
zbierającej się w małych ilościach wody w
osłonie 2. Jak wynika z opisanej budowy
prądownicy według wynalazku posiada ona
wewnątrz komorę powietrzną 8, utworzoną
przez zewnętrzną powierzchnię części 1,
zewnętrzną powierzchnię części rurki 3 i
wewnętrzną powierzchnię osłony 2; komo¬
ra 8 łączy się przez króciec 4 i wąż gumo¬
wy z maską przeciwgazową a z drugiej
strony przez rurkę 3 z otaczającem powie¬
trzem.

Prądownica według wynalazku działa
jak następuje. Strumień wody, wpadając z
wylotu części / do rurki 3, dzięki temu, iż
średnica dolnego otworu rurki 3 jest więk¬
sza niż średnica otworu wylotowego części
1, a średnica górnego otworu rurki 3 jest
większa niż średnica jej dolnego otworu
nie zapełnia całego przekroju rurki 3 a
naokoło słupa wody w rurce 3 tworzy się
między tym słupem a ściankami rurki pier¬
ścieniowy kanał powietrziny, łączący po¬
wietrze zewnętrzne z komorą powietrzną 8
prądownicy. Powietrze zewnętrzne, prze¬
chodząc przez ten kanał, wypełniony rosą
wodną oczyszcza się i wchodzi pozbawione
dymu i ochłodzone do komory 8 i dalej do
maski na głowie strażaka posługującego
się prądownicą, Dla lepszego wytwarzania
pyłu wodnego w pierścieniowym kanale,
wytwarzanym przy przepływie strumienia
wody w rurce 3, służą wąsy 6, które, doty¬
kając zagiętemi końcami do powierzchni
słupa wody, zwiększają ilość wytworzone¬

go pyłu wodnego. Rurkę 3 można podczas
działania wykręcać z osłony 2 wgórę, przez
co wąsy 6 silniej działają na powierzchnię
słupa wody. W razie gdy strażak z maską
na głowie, połączoną z prądownicą, zmu¬
szony jest znaleść się w pomieszczeniu peł-
nem dymu a woda nie została jeszcze pu¬
szczona przez wąż, dla doprowadzenia do
maski świeżego powietrza można postępo¬
wać w ten sposób, że otwór prądownicy za¬
myka się szczelnie odpowiednią pokrywką
a do węża dla doprowadzenia wody, w tej
chwili pustego, wtłacza się zapomocą od¬
powiedniego przyrządu np. mieszka przez
specjalny zawór w wężu czyste powietrze.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Prądownica pożarna, znamienna
tern, że składa się z rurki (1), używanej do¬
tychczas jako zwykła prądownica, otoczo¬
nej osłoną (2), przedłużoną poza wylot rur¬
ki (1), w którą to osłonę wkręcona jest na
gwint współosiowa, z ruką (1) rurka (3),
której dolny brzeg nie dochodzi na kilka
milimetrów do wylotu rurki (1), przyczem
średnica dolnego otworu rurki (3), jest
większa niż średnica wylotu rurki (1), a
średnica górnego otworu rurki (3) jest
większa od średnicy jej dolnego otworu,
dzięki czemu przy puszczeniu strumie¬
nia wody w rurce (3) tworzy się naoko¬
ło tego strumienia, między nim i ścian¬
kami rurki (3) pierścieniowy powietrz¬
ny kanał, przez który powietrze zewnętrz¬
ne, oczyszczając się z dymów skutkiem
zetknięcia się z pyłem wodnym w tym
kanale, przechodzi do komory powietrz¬
nej (8), ograniczonej ściankami rurki (1),
częściowo ściankami rurki (3) i ścian¬
kami osłony (2), skąd zapomocą króć¬
ca (4) w osłonie (2), połączonego wężem
gumowym z maską przeciwgazową, umie¬
szczoną na głowie strażaka, posługującego
się prądownicą, przechodzi do tej maski o-
czyszczone z dymów i ochłodzone,
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2. Prądownica według zastrz, 1, zna¬
mienna tern, że osłona (2) jest nakręcona
na gwint za dolną rozszerzoną część rurki
(i).

3. Prądownica według zastrz, 1, zna¬
mienna temf że na dolnym brzegu rurki (3)
osadzony jest naokoło niej pierścień (5) z
przymocowanemi do niego wąsami: (6), któ¬
re, zaginając się naokoło brzegu rurki,
wchodzą do jej wnętrza tak, iż przy prze¬
chodzeniu strumienia wody w rurce (3) do¬

tykają swemi zagiętemi końcami powierzch¬
ni strumienia i powodują lepsze rozpylenie
wody.

4. Prądownica według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że osłona (2) posiada króciec
(7) z kranikiem do wypuszczania ewentual¬
nie zbierającej się w osłonie małej ilości
wody,
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